
 علائم هشدار دهنده بیماری و پیگیری:  

در صورت خونریزی شدید از واژن، تب، درد شکم و ترشحات           

 بدبو باید حتما به پزشک مراجعه شود.

درموارد نادر بعد از کورتاژ ممکن است زخم یا چسبندند ن              

 ایجاد شود که باعث ناباروری شود.

 رژیم غذایی مجاز و غیر مجاز:

رژیم غذای  خاص  وجود ندارد اما از مواد غذای  کنه دارای           

 آهن بیشتری است بهتر است استفاده شود.

 نکات خودمراقبتی بعد از ترخیص :

          شستن دستها که مهمترین اصل رعایت بهداشت فردی و

 جلو یری از عفونت بعد از عمل است.

 .درصورت تب و ترشحات بدبو به پزشک مراجعه شود 

           دوره آنت  بیوتیک نسخه شده را به طور کنامنل مفنر

 نماید.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 کورتاژ 

 گروه هدف: بیماران و همراهان

 بیمارستان و زایشگاه خیریه جوادالائمه )ع( 

آدرس: مشهد، خیابان طبرس ، حدفاصل میدان طبرس  و چهارراه 

  053- 11033مقدم            تلفن:        

www.jmhc.ir 

 منابع:  

 8102بارداري و زايمان ويلیامز 

MedlinePlus 

 33تا  8کلیدیک سلامت  همه روزه  به جز ایام تعطیل از ساعت 

 352پاسخگوی سوالات شما خواهد بود. داخل  

 JAMH/B-1/PA/02/06شماره سدد:  

 3203002030تاریخ بازنگری : 

 

 واحد آموزش بیمار

 



 فعالیت های مجاز و غیرمجاز:

بعد از کورتاژ بعد از چدد ساعت م  توان فعالیت هنای            

طبیع  را شروع کرد. درد زیر دل طبیعن  اسنت امنا                

ساعت رفع م  شود و ا ر طولان  تر شند             32کمتر از   

باید حتما به پزشک و ماما اطلاع داده شود. توصیه م             

هنفنتنه    3شود تا دو هفته نزدیک  نشود معنمنولا تنا              

هفنتنه    2-3خونریزی و لکه بید  طبیع  است. معمولا      

بعد پریود شروع م  شود و بهتر است تا  آن زمنان از           

تامپون استفاده نشود.  در اولین نزدیک  از قنر  ینا               

روش مطمئن جلو یری از بارداری استفاده شود و دو           

هفته بعد از کورتاژ به همراه جواب آزمایش به پنزشنک        

 مراجعه شود. 

 علائم  و نشانه ها :  

خونریزی رحم  اغلب اوقات به صورت لکه بید  آغناز                 

م  شود ول  طول  نم  کشد که زیادتر شنده و بنه                

 صورت لخته درم  آید.

درد ناحیه زیرشکم که اکثر خانم ها از درد خفیف زینر            

شکم شکایت دارند و این دردها اغلب متفاوت اسنت و            

 اه  اوقات قولدج  م  شود که علت اینن درد هنا               

 انقباض رحم برای خارج ساختن خون یا لخته است.

 کورتاژ تشخیصی : 

برای کشف  دلایل خونریزی غیر طبیع  در این عنمنل     

نمونه ای از بافت رحم  برداشته  و بررس  م  شود که              

 آیا سلول غیرطبیع  وجود دارد یا خیر.

کورتاژ تشخیف  بیشتر در منورد زننانن  کنه دچنار             

اختلالات قاعد   هستدد به خفو  آن های  که سن         

 سال دارند انجام م  شود. 15بالای 

 کورتاژ تخلیه :

این روش وقت  خانم  دچار سقط شده باشد انجام م           

شود و در صورت  که باق  مانده محفولات بارداری در        

 رحم باشد با کورتاژ خارج م  شود. 

 داروهای مصرفی:

آنت  بیوتیک به صورت خوراک  تجویز م  شود )ماندد          

 داکس  سیکلین و سفالکسین و...(

 کورتاژ چیست؟  

کورتاژ از نظر پزشک  به معد  تراشیدن جدار داخنلن            

رحم است که با وسیله ای به نام کورت انجام م  شنود           

و معمولا دارای دو جدبه تشخیف  و درمان  اسنت و             

اصولا بدلیل مضرات و خطرات آن سع  م  شود کمتر          

 از  این روش) به جز در شرایط خا ( استفاده شود. 

 عوامل مستعد کننده :

  عمل جراح  روی رحم و دهانه رحم 

   عفونت های مزمن 

           کم شدن هورمون های نگهدارنده جدین و ضعف و

 خوب کار نکردن غدد بدن بخفو  تخمدان ها  

               عفونت های رحم و تخمدان ها و غدد رحنمن  و

نقص و ناهدجاری در دستگاه تداسل  مثل رحم دو          

 شاخه و کج شدن رحم و ...  


